RESOLUÇÃO Ndeg. _1038/010, 25 de Janeiro de 2010

Dispõe sobre a delegação de competência ao Assessor Jurídico Chefe da Secretaria de Defesa
Social para lavrar termo de Reaquisição de Direitos Políticos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso III, SS1º, do art. 93, da Constituição Estadual, as Leis
Delegadas nº 112 e 117, de 25 de janeiro de 2007 e o Decreto Estadual nº 43.295, de 29 de
abril de 2003 e, tendo em vista o disposto na alínea "a" do artigo 40 da Lei Federal nº 818, de
18 de setembro de 1949

RESOLVE:

Art.1º  -  Delegar  ao  Assessor  Jurídico  Chefe  da  Secretaria  de  Estado  de  Defesa  Social  a
competência para lavrar Termo de Reaquisição de Direitos Políticos, no âmbito do Estado de
Minas Gerais.

Parágrafo Único. Ficam convalidados os atos de lavratura de Termo de Reaquisição de Direitos
Políticos emitidos desde o dia 24/04/2009 até a presente data.

Art.  2º - Esta Resolução entra  em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as
disposições em contrário.

Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2010.

Maurício de Oliveira Campos Júnior

Secretário de Estado de Defesa Social